報 道 機 関 各 位

 令和５年（2023年）５月19日（金）15時00分 配布

 項　　目 　令和５年度北海道オホーツク総合振興局長表彰（保健衛生関係功労

者）の受賞者について

配付資料  令和５年度北海道オホーツク総合振興局長表彰（保健衛生関係功労者）受賞者

 内容及び 　北海道オホーツク総合振興局長表彰（保健衛生関係功労者）につい

 報道に当 て、食生活改善功労者の受賞者を決定し、次のとおり表彰状贈呈式を

  たっての 行いますので、お知らせします。

  お 願 い

  １　被表彰者

     食生活改善功労者(栄養士)　山内　さおり（やまうち　さおり）

 　   食生活改善功労者(栄養士)　齊藤　千香子（さいとう　ちかこ）

  ２　表彰状贈呈式

 　（１）日時

　　　令和５年（2023年）５月20日（土）　14：55～15：15

   （２）場所

     　 北見市民会館　１号室　（北見市常盤町２丁目１－10）

 他のクラブ

と の 関 係

 北海道オホーツク総合振興局保健環境部

 保健行政室企画総務課長　菊地　信

担当窓口 　　電　話：０１５２－４１－０６８２

　　ＦＡＸ：０１５２－４４－４８７９

令和５年度（2023 年度）北海道オホーツク総合振興局長表彰（保健衛生関係功労者）受賞者

＜食生活改善功労者＞ 山内 さおり氏

推

薦

理

由

1. 地域の基幹病院に長く勤務し、患者の栄養管理や重症化予防に尽力するほか、

医療スタッフの資質向上に貢献している。

2. 日本栄養士会や日本栄養改善学会等の各種学会に加入し、自己研鑚を積み、栄

養士業務に寄与するほか、北海道栄養士会オホーツク支部・網走地区栄養士会

の活動にも積極的に参加し、後身の育成と職能団体として地域貢献にも寄与し

ている。

3. 管理栄養士・栄養士の模範となり、地域住民の食生活改善に向けた、栄養と健康

に関する知識の普及に尽力している。

役

員

歴

・2008 年 4 月から 2023 年 4 月現在まで北海道栄養士会網走地区栄養士会役員

・2010 年 4 月から 2014 年 3 月まで北海道栄養士会オホーツク支部役員

表

彰

歴

・2022 年 10 月 北海道栄養士会長表彰（北海道栄養士会会長 中川幸恵）

（公社）北海道栄養士会オホーツク支部長からの推薦調書一部抜粋より

令和５年度（2023年度）オホーツク総合振興局長表彰（保健衛生関係功労者）受賞者

＜食生活改善功労者＞ 齊藤 千香子氏

推

薦

理

由

1. 医療機関・福祉施設に勤務し、様々なライフステージの地域住民に対する、健康

増進・疾病予防に貢献しています。

2. 地域の介護施設に勤務し、入居者の QOL の維持改善業務に尽力するほか、その

取り組みを、管理栄養士・栄養士に伝え、地域の介護力向上に尽力した功績が大

きいため推薦いたします。

役

員

歴

2014 年 4 月～ 北海道栄養士会オホーツク支部 幹事（2018 年 3 月まで）

2012 年 4 月～ 遠軽地区栄養士会（現在に至る）

       （2012 年 4 月～理事、2015 年 4 月～幹事、2017 年 4 月～会長）

表

彰

歴

2019 年 10 月  北海道栄養士会長表彰（北海道栄養士会会長 山部秀子）

（公社）北海道栄養士会オホーツク支部長からの推薦調書一部抜粋より